
 

P10-212342/2022 

1 

 

Zápis z 32. jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, které se konalo dne 
23. 5. 2022, v budově ÚMČ Praha 10, jednací místnost 411/b 

od 16:36 do 17:19 hodin 
 
 
Přítomní členové VÝB: Mgr. Ing. Martin Kopecký, JUDr. Radmila Kleslová, Bc. Radek Lojda,  
Ing. Vladimír Novák, Bc. Lukáš Tyl 
 
Omluvení členové VÝB: Mgr. David Satke, Mgr. Adam Šilar 
 
Neomluvení členové VÝB: - 
 
Hosté: - 
 
Jednání VÝB bylo zahájeno v 16:36 hodin. 
 
 
Program: schválené body jednání 
 

I. Zahájení  
II. Návrh programu 

III. Určení ověřovatele zápisu z 32. zasedání Kontrolního výboru 
IV. Odsouhlasení zápisu č. 31 ze dne 4. 4. 2022 
V. Informace k veřejným zakázkám na stavební a projekční práce – usnesení č. KoV/29/6/2022 

VI. Předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíce březen a duben 2022 
VII. Informace o doručených stížnostech v měsíci duben 2022, včetně informace o jejich obsahu  

a postupu jejich vyřizování 
VIII. Rozbor plnění instrukce QI 83-01-02 Pravidla pro vyřizování stížností, pochval a petic za rok 

2021 a výroční zpráva o činnosti městské části Praha 10 v oblasti poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů za 
rok 2021 

IX. Různé 
X. Závěr 

 
Popis průběhu jednání VÝB 

K bodu I. – Zahájení 

Předseda přivítal členy Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 (dále také ,,KoV“) a zahájil jednání. 
 
Konstatuje se, že KoV byl na dnešním jednání schopný usnášení.  
 
K bodu II. – Návrh programu 
 
Předseda představil návrh programu a nechal o něm hlasovat.  
 
 



 

P10-212342/2022 

2 

 

Průběh hlasování: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 

program jednání byl schválen 
 
K bodu III. - Určení ověřovatele zápisu z 32. zasedání Kontrolního výboru 

Předsedou KoV byl za ověřovatele zápisu navržen Bc. Tyl.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 

KoV určuje jako ověřovatele zápisu č. 32 Bc. Tyla 
 

K bodu IV. – Odsouhlasení zápisu č. 31 ze dne 4. 4. 2022 

V 16:37 hod. se na jednání dostavil Bc. Lojda.  
 
Návrh usnesení č. KoV/32/1/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 schvaluje zápis č. 31 ze dne  
4. 4. 2022.   
 
Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

K bodu V. – Informace k veřejným zakázkám na stavební a projekční práce  

Konstatuje se dosavadní průběh projednání předmětného bodu. Současně se konstatuje, že nebyly 
shledány důvody pro zahájení kontroly.   

K bodu VI. – Předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíce březen a duben 2022 

Konstatuje se, že v měsíci březen a duben bylo uloženo celkem 235 úkolů, 134 úkolů splněno 
v uloženém termínu, 99 úkolů mělo pozdějších termín plnění a u 2 úkolů nebyla poznámka o jejich 
splnění. Ze strany předsedy KoV se čte vyjádření dotčené osoby (nositele úkolu), ze kterého vyplývá, 
že úkoly byly splněny v termínu, ale tato poznámka nebyla zadána do 5M.DAT.  

Tajemník výboru byl požádán, aby bylo vyjádření dotčených osob příště zasláno předem všem 
členům KoV.  

 



 

P10-212342/2022 

3 

 

Návrh usnesení č. KoV/32/2/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí stav plnění úkolů 
uložených ZMČ a RMČ za měsíce březen a duben 2022.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

K bodu VII. – Informace o doručených stížnostech v měsíci duben 2022, včetně informace o jejich 
obsahu a postupu jejich vyřizování 

Čte se interní sdělení odboru kontroly a komunikace ze dne 11. 5. 2022.  Dále se čte podstatný obsah 
doručených stížností a způsob jejich vyřízení.  
 

Návrh usnesení č. KoV/32/3/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí informace  

o doručených stížnostech v měsíci duben 2022, včetně informace o jejich obsahu a postupu jejich 

vyřizování.  

 

Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 
K bodu VIII. – Rozbor plnění instrukce QI 83-01-02 Pravidla pro vyřizování stížností, pochval a petic 
za rok 2021 a výroční zpráva o činnosti městské části Praha 10 v oblasti poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
za rok 2021 

Předseda KoV představil předmětný bod a dodané materiály. Konstatují se základní statistické údaje 

o počtu podání v roce 2021.  

 

Návrh usnesení č. KoV/32/4/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí rozbor plnění 

instrukce QI 83-01-02 Pravidla pro vyřizování stížností, pochval a petic za rok 2021 a výroční zprávu 

o činnosti městské části Praha 10 v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů za rok 2021.  

Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 



 

P10-212342/2022 

4 

 

 
K bodu IX. – Různé 

Ze strany předsedy KoV se čte vyjádření dotčených osob ke kontrole č. 25 ze dne 19. 4. 2022. Probíhá 
diskuze mezi členy výboru, přičemž se mj. řeší otázka případného dalšího postupu KoV.  
 
Návrh usnesení č. KoV/32/5/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 konstatuje, že součástí zápisu 

z dnešního jednání KoV bude protokol o kontrole č. 25, včetně vyjádření kontrolovaných osob.  

 

Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 
 
Po přijetí výše uvedeného usnesení probíhá další diskuze mezi členy výboru.  
 
Návrh usnesení č. KoV/32/6/2022: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 pověřuje tajemníka KoV, aby 

oznamovateli skutečností, jenž byly předmětem kontroly č. 25, oznámil, že KoV na svém zasedání 

dne 23. 3. 2022 přijal ke kontrole č. 25 kontrolní závěr, přičemž samotný protokol o kontrole je 

k dispozici na webových stránkách městské části Praha 10.  

 

Průběh hlasování: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 1 

Usnesení bylo přijato 
 
K bodu X. - Závěr 
 
Závěrem předseda poděkoval členům KoV, ukončil jednání v 17:19 hod. a konstatoval, že další 
jednání proběhne dne 15. 6. 2022. Místo a čas konání bude upřesněno v pozvánce na další jednání.  
 
Součástí zápisu jsou usnesení KoV č. KoV/32/1/2022 – č. KoV/32/6/2022. 
 
 
Bc. Lukáš Tyl, ověřovatel                                          Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 
  
 
Mgr. Tomáš Kosmel, tajemník KoV 
 
 
25. 5. 2022 



 

P10-212342/2022 

5 

 

 
Přílohy:  

1. Usnesení č. KoV/32/1/2022 

2. Usnesení č. KoV/32/2/2022 

3. Usnesení č. KoV/32/3/2022 

4. Usnesení č. KoV/32/4/2022 

5. Usnesení č. KoV/32/5/2022 

6. Usnesení č. KoV/32/6/2022 

7. Protokol o kontrole č. 25, vč. vyjádření kontrolovaných osob 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

P10-212342/2022 

6 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/32/1/2022 
ze dne 23. 5. 2022 

k odsouhlasení zápisu č. 31 ze dne 4. 4. 2022 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

SCHVALUJE 
   zápis č. 31 ze dne 4. 4. 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 



 

P10-212342/2022 

7 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/32/2/2022 
ze dne 23. 5. 2022 

k předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíce březen a duben 2022 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

BERE NA VĚDOMÍ 
   stav plnění úkolů uložených ZMČ a RMČ za měsíce březen a duben 2022.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 



 

P10-212342/2022 

8 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/32/3/2022 
ze dne 23. 5. 2022 

k informaci o doručených stížnostech v měsíci duben 2022, včetně informace o jejich obsahu  
a postupu jejich vyřizování 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

BERE NA VĚDOMÍ 
   informaci o doručených stížnostech v měsíci duben 2022, včetně informace o jejich obsahu  

a postupu jejich vyřizování. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 



 

P10-212342/2022 

9 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/32/4/2022 
ze dne 23. 5. 2022 

k rozboru plnění instrukce QI 83-01-02 Pravidla pro vyřizování stížností, pochval a petic za rok 2021 
a výroční zprávě o činnosti městské části Praha 10 v oblasti poskytování informací podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů za rok 2021 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

BERE NA VĚDOMÍ 
   rozbor plnění instrukce QI 83-01-02 Pravidla pro vyřizování stížností, pochval a petic za rok 2021  

a výroční zprávu o činnosti městské části Praha 10 v oblasti poskytování informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů za rok 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 



 

P10-212342/2022 

10 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/32/5/2022 
ze dne 23. 5. 2022 

k proběhlé kontrole č. 25 – Prověření postupu při jednání starostky městské části Praha 10 Renaty 
Chmelové a radní doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

KONSTATUJE, 
   že součástí zápisu z dnešního jednání KoV bude protokol o kontrole č. 25, včetně vyjádření 

kontrolovaných osob.  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 



 

P10-212342/2022 

11 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/32/6/2022 
ze dne 23. 5. 2022 

k proběhlé kontrole č. 25 – Prověření postupu při jednání starostky městské části Praha 10 Renaty 
Chmelové a radní doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely č. 4071/1, k. ú. Vinohrady 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

POVĚŘUJE 
   tajemníka KoV, aby oznamovateli skutečností, jenž byly předmětem kontroly č. 25, oznámil, že KoV 

na svém zasedání dne 23. 3. 2022 přijal ke kontrole č. 25 kontrolní závěr, přičemž samotný protokol 
o kontrole je k dispozici na webových stránkách městské části Praha 10. 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV 



 

P10-212342/2022 

12 

 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 

PROTOKOL O KONTROLE 

 

ČÍSLO: 25 

 

Název kontroly:   prověření postupu při jednání starostky městské části Praha 10 Renaty 

Chmelové a radní doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D. týkající se parcely  

č. 4071/1, k. ú. Vinohrady 

Kontrolu provedl: JUDr. Radmila Kleslová 

 Mgr. Ing. Martin Kopecký 

 Bc. Radek Lojda 

 Ing. Vladimír Novák 

 Mgr. David Satke 

 Bc. Lukáš Tyl 

Kontrola zahájena: 23. 3. 2022 

Kontrola skončena: 23. 3. 2022 

 

 

Průběh kontroly: Kontrola byla zahájena na 30. zasedání KoV.  

V rámci předmětného zasedání se konstatoval podstatný obsah všech dostupných 

materiálů, včetně podpisových oprávnění starosty, jejichž přehled je uveden 

v podpisovém řádu platnému ke dni 4. 4. 2019. Blíže se posoudily dopisy starostky 

MČ Praha 10 ze dne 4. 4. 2019, č.j.: P10-040976/2019, a ze dne 2. 2. 2021, č.j.: 

P10-045929/2021. 

Kontrola byla zahájena v návaznosti na dříve doručený podnět, který byl ze strany 

KoV probírán na jeho 24., 26., 27., 28. a 29. zasedání.  

Kontrolní závěr: Starostka městské části Praha 10 Renata Chmelová tím, že z pozice starostky 

městské části Praha 10 bez předchozího projednání v Radě městské části Praha 10, 

případně v komisích, bez předchozího zmocnění Rady městské části Praha 10 

sepsala a odeslala dopis ze dne 4. 4. 2019, zn.: P10-040976/2019, deklarující 

podporu ze strany městské části Praha 10 soukromoprávnímu subjektu 

Společenství vlastníků jednotek, Pod Rapidem 2454 až 2455, a tohoto svého 

jednání se dopustila navíc za situace, kdy členkou předmětného soukromoprávního 

subjektu je radní zvolená za totožný politický subjekt doc. Ing. Lucie 

Sedmihradská, Ph.D., postupovala v rozporu s ustanovením § 68 odst. 3 zákona  

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

,,ZoHMP) ve spojení s § 94 odst. 1 ZoHMP.  



 

P10-212342/2022 

13 

 

 
Doplnění závěru: Kontrolní závěr přijatý ve vztahu ke kontrole č. 25 se doplňuje tak, že jednáním 

popsaným v kontrolním závěru došlo ze strany starostky městské části Praha 10 

Renaty Chmelové ke zneužití volené pozice starosty městské části Praha 10 

k prosazování vlastních zájmů člena Rady městské části Praha 10 doc. Ing. Lucie 

Sedmihradské, Ph.D.  

Doporučení: nepřijato 

________________________________________________________________________________

__ 

Podpis členů KoV, kteří provedli kontrolu: 

 

 

 

 

Vyjádření kontrolované osoby: Renata Chmelová, starostka městské části Praha 10, doc. Ing. Lucie 

Sedmihradská, Ph.D., členka Rady městské části Praha 10 

 

Kontrolní výbor podle § 78 odst. 5 ve spojení s § 100 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

(dále jen ,,ZoHMP“): 

a) kontroluje plnění usnesení zastupitelstva a rady, 

b) kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a úřadem městské části na úseku 

samostatné působnosti, 

c) plní další kontrolní úkoly, kterými jej pověří zastupitelstvo. 

Z protokolu nevyplývá, na čem kontrolní výbor staví svou působnost v kontrolované oblasti či nad 

kontrolovanými osobami anebo pravomoc k provedení této kontroly. Jako kontrolované osoby jsme 

přesvědčeny, že provedením kontroly kontrolní výbor překročil svou působnost. 

Protokol konstatuje, že starostka městské části Praha 10 Renata Chmelová postupovala v rozporu 

s ustanovením § 68 odst. 3 ZoHMP ve spojení s § 94 odst. 1 ZoHMP. K tomuto závěru lze 

konstatovat, že ze samotné podstaty předmětných zákonných ustanovení starostka nemohla jednat v 

jejich rozporu. Předmětná ustanovení zakládají tzv. zbytkovou pravomoc rady městské části, tedy 

pravomoc rozhodovat ve všech záležitostech samostatné působnosti, nejsou-li tyto pravomoci 

vyhrazeny zastupitelstvu nebo radě. Zároveň toto ustanovení stanovuje pravomoc rady svěřit 

rozhodování těchto záležitostí zcela nebo zčásti starostce městské části. Zmiňované ustanovení tak 

nestanovuje žádnou pravomoc starostce městské části. Starostka navíc předmětným dopisem o žádné 

záležitosti nerozhodla. Nemohla tak žádným svým jednáním porušit zákonná ustanovení uváděná 

kontrolním výborem.  

Kontrolní výbor v rámci kontroly zcela opomněl, že podle odst. 1.1.1 Podpisového řádu (QI 55-01-

02) je starostka oprávněna podepisovat mimo jiné vlastní korespondenci či všechny písemnosti a 

smlouvy, pokud je v rámci rozdělení kompetencí nepodepisují místostarostové nebo vedoucí odborů. 

Starostce byly zastupitelstvem městské části svěřeny kompetence v oblasti strategického rozvoje, 

územního plánu a vnějších vztahů. Dopisem, na který naráží kontrolní protokol, starostka vyjádřila 

podporu Společenství vlastníků jednotek Pod Rapidem 2454 a 2455, a to v souladu s Generelem 

veřejných prostranství Prahy 10 schváleným zastupitelstvem městské části dne 12. 6. 2017. Je tak 

nepochybně patrné, že starostka jednala v rámci své zastupitelstvem svěřené kompetence a zcela 

v souladu s podpisovým řádem městské části. 



 

P10-212342/2022 

14 

 

V eventuálním případě, kdy by starostka právně jednala za městskou část bez příslušného rozhodnutí 

městské části, pak by bylo možné uvažovat o neplatnosti takového právního jednání a o porušení 

zákona v souvislosti s § 72 odst. 2 ve spojení s § 97 odst. 1 ZoHMP. Podle těchto ustanovení starosta 

městské části zastupuje městskou část navenek, a právní jednání, která vyžadují schválení 

zastupitelstva nebo rady městské části, může starosta provést jen po jejich předchozím schválení, 

jinak jsou tato právní jednání neplatná. Z koncepce těchto ustanovení vychází i podpisový řád městské 

části. Předmětným dopisem však nebylo městkou částí jakkoliv právně jednáno navenek. Právním 

jednáním se rozumí právně relevantní projev vůle, který je způsobilý vyvolat právní následky. Dopis 

byl výrazem podpory, o jakýchkoliv právních následcích nelze hovořit. Vzhledem k neexistenci 

právního jednání v tomto případě, nelze dovozovat, že by zde byl zákonem vyžadován jakýkoliv 

předchozí souhlas. I z tohoto důvodu nelze konstatovat jakékoliv porušení zákona. 

Tolik k právnímu hodnocení protokolu o kontrole. K faktickým souvislostem a kontextu lze 

konstatovat, že podobným způsobem je pravidelně vyjadřována podpora celé řadě dalších 

ekologických, sociálních, kulturních či sportovních záměrů a podniků, přebírána záštita nad akcemi 

apod. Městská část Praha 10 navíc dlouhodobě podporuje na svém území vznik komunitních zahrad, 

neboť mají velký přínos pro zlepšování životního prostředí i budování vztahů mezi členy místní 

komunity. Podpora komunitních zahrad vyplývá i z již zmíněného Generelu veřejných prostranství 

Prahy 10. 

 

 


